АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

2015г.

ПРИКАЗ

г. Барнаул
№

О проведении ежегодной региональной
олимпиады школьников по робототехнике в
2014-2015 учебном году

В целях развития региональной системы олимпиад и конкурсов,
создания необходимых условий для выявления одаренных детей в области
информатики и технического творчества

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 12 апреля 2015 года региональную олимпиаду школьников

по робототехнике (далее -  Олимпиада) на базе ФГБОУ ВПО «Алтайский
государственный технический университет».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
Олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить составы жюри Олимпиады (приложение 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение Олимпиады (приложение 3).
5. Руководителю Центра по работе с одаренными детьми

Переверзевой О.В. (КГБОУ «Алтайский краевой центр диагностики и
консультирования») обеспечить организационное сопровождение
Олимпиады.

6. Бухгалтерии КГБОУ «Алтайский краевой центр диагностики и
консультирования» (Келлер Э.П.) обеспечить финансирование олимпиады в
соответствии с прилагаемой сметой.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления Дюбенкову М.В.

Заместитель Губфнатора Алтайского
края, начальник Главного управления Ю.Н. Денисов

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 63 02 22
Переверзева Ольга Викторовна, 8(3852) 29-44-32

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края
о т « '^ »  2015 г. №

СОСТАВ оргкомитета
ежегодной региональной олимпиады школьников по робототехнике

в 2014-2015 учебном году

Переверзева Ольга Викторовна

Брынин Георгий Эдуардович

Еременко Светлана Анатольевна

Зрюмов Евгений Александрович

Пузырная Елена Викторовна

Мусько Виктор Михайлович

Ушаков Алексей Александрович

Цекало Светлана Валентиновна

руководитель Центра по работе с
одаренными детьми в Алтайском крае,
председатель оргкомитета
заместитель директора по информатизации
МБОУ «Гимназия № 42» г. Барнаула
учитель информатики и ИКТ МБОУ
«Благовеш;енская СОШ №2»
Благовещенского района
декан факультета информационных
технологий ФГБОУ ВПО АлтГТУ
заведующий филиалом «Барнаульская
вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа» КГКОУ «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа №2», педагог
дополнительного образования МБОУ ДОД
«Детско-юношеский центр
Железнодорожного района города Барнаула»
заведующий отделением довузовской
подготовки ФГБОУ ВПО АлтГТУ
директор научно-методического центра
дистанционного образования КГБУ ДПО
«АКИПКРО»
главный специалист отдела общего
образования Главного управления
образования и молодежной политики
Алтайского края

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края
от « Й /_______ 2015 г. №

СОСТАВ ЖЮРИ
ежегодной региональной олимпиады школьников по робототехнике

Пузырная
Елена Викторовна

Анисимов
Владимир Васильевич

Биковец
Татьяна Петровна

Бондарева
Г алина Валерьевна

Брынин
Г еоргий Эдуардович

Веряев
Анатолий Алексеевич

Еременко
Светлана Анатольевна

Зрюмов
Евгений Александрович

Лукьянова
Наталия Владимировна

Мусько
Виктор Михайлович

Новоселова Антонина
Валерьевна

Пасанова
Светлана Викторовна

Суранов Александр
Яковлевич

Ушаков
Алексей Александрович

заведующий филиалом «Барнаульская вечерняя
(сменная) общеобразовательная щкола» КГКОУ
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная щкола
№2», председатель жюри
учитель информатики и ИКТ МКОУ «Сухо-
Чемровская СОШ» Целинного района

учитель математики МКОУ «Станционно-
Ребрихинская СОШ» Ребрихинского района

учитель информатики и ИКТ МБОУ «Гимназия
№ 42» г. Барнаула

заместитель директора по информатизации МБОУ
«Гимназия № 42» г. Барнаула

профессор кафедры теоретических основ
информатики ФГБОУ ВПО АлтГПУ, д.п.н.

учитель информатики и ИКТ МБОУ
«Благовещенская СОШ № 2» Благовещенского
района
декан факультета информационных технологий
ФГБОУ ВПО АлтГТУ, к.т.н.

преподаватель информатики КГБПОУ
«Барнаульский государственный педагогический
колледж»
заведующий отделением довузовской
подготовки ФГБОУ ВПО АлтГТУ

учитель информатики и ИКТ МБОУ «Гимназия
№ 42» г.Барнаула

учитель физики МБОУ «Ребрихинская СОШ»
Ребрихинского района

доцент кафедры РиТФ ФГБОУ ВПО АлтГУ, к.т.н.

директор научно-методического
дистанционного образования
«АКИПКРО»

центра
КГБУ ДПО

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края
от « _______ 2015 г. №

СМЕТА
расходов на проведение ежегодной региональной

олимпиады школьников по робототехнике
2014-2015 учебном году

Дата проведения: 12 апреля 2015 г.
Продолжительность: 1 день
Количество участников: 200 школьников

1 Оплата работы жюри и оргкомитета
(с начислением 27,1%) 29 894

2 Канцелярские товары, картридж 5 ООО

3 Грамоты, Сертификаты, Благодарственные
письма
Медали
Кубки

16 150

4 Поля для соревнований (изготовление) 5 200

5 Призы 18 000

6 Оформление зала 3 ООО

7 Вода питьевая, стаканы, 2 помпы 2 100
Итого 79 344 руб.

Смету составила Переверзева О.В.

Начальник отдела прогнозирования и
финансирования подведомственных учреждений Т.А.Полякова